

**ÄNDERUNG DES STUDIENPLANS FÜR DAS MASTERSTUDIUM
STRATEGY, INNOVATION, AND MANAGEMENT CONTROL
AN DER WIRTSCHAFTSUNIVERSITÄT WIEN**

1. § 3 Absatz 3, 1. Satz lautet:
Im Studiengang Strategy, Innovation, and Management Control umfasst das Masterstudium 120 ECTS-Anrechnungspunkte (ECTS) und 45 Semesterstunden (SSt).
2. § 3 Absatz 4 lautet:
Im Studiengang Double Degree mit der St. Petersburg State University umfasst das Masterstudium 125 ECTS-Anrechnungspunkte (ECTS) und 34 Semesterstunden (SSt). Davon entfallen 20 ECTS-Anrechnungspunkte auf die Masterarbeit und 105 ECTS-Anrechnungspunkte auf die Fächer des Masterstudiums Strategy, Innovation, and Management Control.
3. § 3 Absatz 5, 1. Satz lautet:
Im Studiengang Double Degree mit der Queen´s University umfasst das Masterstudium 126 ECTS-Anrechnungspunkte (ECTS) und 44 Semesterstunden (SSt).
4. § 3 Absatz 6, 1. Satz lautet:
Im Studiengang Double Degree mit der Università Commerciale Luigi Bocconi umfasst das Masterstudium 130 ECTS-Anrechnungspunkte (ECTS) und 44 Semesterstunden (SSt).
5. § 3 Absatz 7, 1. Satz lautet:
Im Studiengang Double Degree mit der University of Technology, Sydney, umfasst das Masterstudium 129 ECTS-Anrechnungspunkte (ECTS) und 42 Semesterstunden (SSt).
6. In § 6 Absatz 4 wird die folgende Wortfolge gestrichen:
„und eine Defense of Master Thesis zu absolvieren. Diese sowie die Research Seminar Preparation umfassen insgesamt 3 ECTS-Anrechnungspunkte“
7. In § 6 Absatz 6 wird die folgende Wortfolge gestrichen:
„und eine Defense of Master Thesis zu absolvieren“
8. In § 9 Absatz 1 wird die Zeile

Business Planning and Performance Management	15	5	PI
--	----	---	----

durch folgende Zeile ersetzt:

Business Planning and Performance Management	15	6	PI
--	----	---	----

sowie die Zeile

How to write a thesis	2	1	PI
-----------------------	---	---	----

durch folgende Zeile ersetzt:

How to write a thesis	2	2	PI
-----------------------	---	---	----

9. In § 11 Absatz 1 wird die Zeile

Business Planning and Performance Management	15	5	PI
--	----	---	----

durch folgende Zeile ersetzt:

Business Planning and Performance Management	15	6	PI
--	----	---	----

sowie die folgenden Zeilen gestrichen:

<i>In Personal Skills (4 ECTS)</i>			
Personal Skills I	2	2	PI
Personal Skills II	2	2	PI

und die Zeile

How to write a thesis	2	1	PI
-----------------------	---	---	----

durch folgende Zeile ersetzt:

How to write a thesis	2	2	PI
-----------------------	---	---	----

10. § 11 Absatz 3 lautet:

Folgende Lehrveranstaltungen und Prüfungen sind im Rahmen des Masterstudiums Master in Management an der St. Petersburg State University zu absolvieren:

<i>Bezeichnung der Lehrveranstaltung</i>	<i>ECTS</i>	<i>SSt.</i>	<i>Prüfungsart</i>
<i>In Consulting Project (15 ECTS)</i>			
Consulting Project	1	1	LVP/PI
Consulting Project (continued)	5	2	LVP/PI
Special Seminar for conducting Consulting Project	9	3	LVP/PI
<i>In Research Seminar (4 ECTS)</i>			
Research Seminar	4	1	LVP/PI
<i>In Foreign Language (2 ECTS)</i>			
Foreign Language	2	1	LVP/PI

11. § 11 Absatz 4 lautet:

Im Rahmen des Studienganges Double Degree mit der St. Petersburg State University sind vier Wahlfächer im Umfang von jeweils 6 ECTS-Anrechnungspunkten zu absolvieren. Wahlfächer sind:

1. Energy Markets
2. Strategic Management
3. Organizations and Governance
4. Leadership
5. Innovation
6. Finance

12. § 11 Absatz 4 wird zu § 11 Absatz 5

13. § 11 Absatz 5 wird zu § 11 Absatz 6

14. In § 13 Absatz 1 wird die Zeile

Business Planning and Performance Management	15	5	PI
--	----	---	----

durch folgende Zeile ersetzt:

Business Planning and Performance Management	15	6	PI
--	----	---	----

sowie die Zeile

How to write a thesis	2	1	PI
-----------------------	---	---	----

durch folgende Zeile ersetzt:

How to write a thesis	2	2	PI
-----------------------	---	---	----

15. In § 15 Absatz 1 wird die Zeile

Business Planning and Performance Management	15	5	PI
<i>oder</i>			
Business Project	15	6	PI

durch folgende Zeile ersetzt:

Business Planning and Performance Management	15	6	PI
<i>oder</i>			
Business Project	15	6	PI

sowie die Zeile

How to write a thesis	2	1	PI
-----------------------	---	---	----

durch folgende Zeile ersetzt:

How to write a thesis	2	2	PI
-----------------------	---	---	----

16. In § 18 Absatz 1 wird die Zeile

Business Planning and Performance Management	15	5	PI
--	----	---	----

durch folgende Zeile ersetzt:

Business Planning and Performance Management	15	6	PI
--	----	---	----

sowie die Zeile

How to write a thesis	2	1	PI
-----------------------	---	---	----

durch folgende Zeile ersetzt:

How to write a thesis	2	2	PI
-----------------------	---	---	----

17. § 19 wird folgender Absatz 8 angefügt:

Die Änderungen dieses Studienplans gemäß dem Beschluss der Studienkommission vom 10.03.2015, genehmigt vom Senat der Wirtschaftsuniversität Wien am 25.03.2015, treten am 01.10.2015 in Kraft.